- 1 -

上海市城市管理行政执法局文件

沪城管执〔2018〕121 号

关于下达 2019 年本市城管执法系统
调研课题和研究任务的通知

市局机关各处室、市局执法总队、各区城管执法局：

为做好 2019 年本市城管执法系统政策研究工作，提高

本系统政策研究水平，经研究决定，现将 2019 年本市城管

执法系统调研课题和研究任务印发给你们，请遵照执行。

2019 年本市城管执法系统调研课题和研究任务的研究

经费由市、区两级财政保障。市城管执法局 2019 年调研课

题项目由市局机关安排预算；市局执法总队和区城管执法局

2019 年研究任务由申报单位安排预算，落实经费保障。请各

申报单位于 2019 年 10 月底之前，将研究报告提交市局。

2018 年 10 月 23 日

- 2 -

附件 1：

2019 年市城管执法局调研课题任务清单

编号 课题名称 牵头处室

1 新时代城管文化建设研究 办公室

2 提升城管执法舆论引导能力研究 办公室

3 新时代上海城管执法系统基层党建工作研究 人事教育处

4
做实基本管理单元背景下的城管执法体制机

制研究
政策法规处

5
城管执法部门与房屋管理部门执法协作机制

研究
政策法规处

6 上海城管执法系统“十三五”信息化建设评估 科技信息处

7 建筑垃圾执法管理机制研究 执法协调处

8 说理式执法文书制作规范研究 执法监督处

- 3 -

附件 2：

市局执法总队和区城管执法局 2019 年研究任务清单

编号 申报单位 项目名称

1 市局执法总队
12345 市民服务热线相关城管执法类诉件管

理机制研究

2 市局执法总队 市局执法总队督察数据初步应用研究

3 虹口区局
融合网格化 GIS 地图系统与“智慧城管”大数

据平台研究

4 虹口区局 城管执法办案时效规范性研究

5 普陀区局 基于虚拟现实技术的教育培训探索

6 普陀区局 智慧“天眼”安防系统研究

7 闵行区局 对破坏房屋承重结构的执法难点研究

8 金山区局 加强基层中队系统党建模式创新研究

9 青浦区局 城管现场执法风险防范的理论及实证研究

10 松江区局 城市住宅物业管理类执法与管控问题探究

11 松江区局 城管执法与房管部门协作联动机制探究

12 崇明区局 违法建筑执法难点问题分析

- 4 -

上海市城市管理行政执法局办公室 2018 年 10月 23日印发

（共印 份）